BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
CON NO RESIDENTES

ORO MONETARIO

TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA
NUMERARIO DEL EXTERIOR

DEPOSITOS EN EL EXTERIOR

INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR

OTROS ACTIVOS

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR

CREDITO INTERNO

PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES

DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR

OPERACIONES DE ESTABILIZACION MONETARIA

CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES

RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO
OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

248,318,651,376.13

12,857,763,758.25
5,530,687,295.01
151,056,606.03
854,207,091.12
221,388,449,186.03
1,125,698,752.97

6,410,788,686.72

60,773,793,983.07
15,103,524,499.83
37,833,753.71
125,839,026.01
1,544,385,592.61
316,274,091.16
12,797,042,883.58
30,163,317,633.06

685,576,503.11

309,092,445,359.20

PASIVO
CON NO RESIDENTES

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
NUMERARIO NACIONAL
TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL
DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO
DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO
ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR
CUENTA PASIVA DE VALUACIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

10,315,702,072.72
10,315,702,072.72

281,475,714,431.57
104,395,309,728.08
64,618,839,215.67
33,228,350,103.46
62,694,368,856.44
103,435,172.44
1,463,845,460.99
14,897,529,823.51
74,036,070.98

291,791,416,504.29

17,301,028,854.91

309,092,445,359.20

NOTAS:

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA : 840,508,089,603.33

GUATEMAILA, 6 DE NOVIEMBRE DE 2025

1) El presente balance general, se publica de conformidad con lo previsto en el articulo 62 de la Ley Orgdnica del Banco de Guatemala y se elabora con base en otras disposiciones contenidas en dicha ley y en el
manual de instrucciones contables de la entidad; 2) Los saldos de las cuentas expresados en moneda extranjera, estdn valuados al tipo de cambio de referencia del quetzal respecto al délar de los Estados Unidos de
América de Q7.65671 por US$1.00, vigente el 31 de octubre de 2025; y 3) Los gastos administrativos del 1 de enero al 31 de octubre de 2025 ascienden a Q779.5 millones, desglosados asi: Servicios Personales

Q509.7 millones, Servicios No Personales Q171.8 millones, Materiales y Suministros Q14.0 millones, Transferencias Corrientes Q58.8 millones y Depreciaciones y Amortizaciones Q25.2 millones.
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